

12. Ansøgning om støtte til Børnenes vinterferie 2011 hos Kulturanstalten (2010-181551)

Kulturanstalten søger Lokaludvalget om støtte til Børnenes vinterferie i uge 7, 2011.

Der søges om 27.900 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Børnenes Vinterferie med 27.900 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

I Børnenes vinterferie i uge 7, 2011 afholdes der på de fleste biblioteker og Kulturhuse over hele København en børnefestival, hvor det overordnede fælles tema er laboratorium.

På Vesterbro har man hovedsageligt valgt at lægge fokus på mad i alle afskygninger. I børnebiblioteket vil man derfor i løbet af uge 7 kunne stifte bekendtskab med og selv være en del af at lave ekspresiv mad, smage på underfundige madvarer, bygge et portræt af sig selv ud af mad. Kort sagt bliver det en totaloplevelse for sanserne, som udfordrer, glæder, inspirerer og vækker minder.

Børnene skal introduceres til mad på en ny måde og gennem lege og aktiv deltagelse få en forståelse for mads mange smagsformer. Samt at børnene får forstærket oplevelsen af hvilke sanser man bruger når man spiser. Det forventes at mindst 2-300 besøger festivalen på Kulturanstalten. Festivalen vil bestå af Madmaske-, Badges-, og smags- og sanse workshops, samt en sanseskattejagt som varer hele ugen, og endelig kan man dyste i at bygge det højeste tårn ud af magnetisk legetøj. *Se den vedlagte oversigt over aktiviteter for nærmere uddybning.*

Der samarbejdes med Nordisk Naturligvis, Københavns Madhus, Kunstner Annika Øyrabø, Københavns Hovedbibliotek og Københavns Biblioteker Kulturhusene i København

Der er søgt støtte hos Bikuben Fonden.
Egen medfinansiering består af 32.100 kr.

Kulturanstalten søger Vesterbro Lokaludvalg om 27.900 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 5. januar 2011. Forretningsudvalget indstiller, at Børnenes vinterferie støttes med 27.900 kr.

Forretningsudvalget vurderer, at Børnenes Vinterferie rammer et behov for aktiviteter i ferierne, og erfaringer har vist at der altid kommer mange deltagere. Det er samtidig godt med et fokus på mad, som det er vigtigt at lære børnene noget om.

Niels Vestergaard var inhabil ved behandlingen af puljeansøgningen i forretningsudvalget.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.

bilag

